
 

 

DODATEK Č. 1 

KUPNÍ SMLOUVY na akci: „Dodávka betonu a cementopopílkové směsi“ 

Kód akce: A722 

č. ZBZS/Ša/244/2019 

Smluvní strany: 

 Palivový kombinát Ústí, 
státní podnik  
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec 

 

 IČO 
DIČ 

00007536 
CZ00007536 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka 
Most 

 zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
sp. zn. AXVIII 433 

Číslo účtu: 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku 

 Ve věcech 
technických:  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucím ZBZS Libušín, středisko Kladenské 
doly 

xxxxxxxxxxxxxxx, technickým pracovníkem ZBZS Libušín, středisko 
Kladenské doly 

 (dále jen „Kupující“) 

a 

 GIS – GEOINDUSTRY, s.r.o.  
Tleskačova 1329/16, 323 00 Plzeň 

 IČO 
DIČ 

49196375 
CZ49196375 

Bankovní spojení: Volksbank Raiffeisenbank 
Nordoberpfalz eG, pobočka  
Plzeň 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
u Krajského soudu v Plzni,  
sp. zn. C 4319   

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 Zastoupena: Ing. Pavlem Rusnokem, jednatelem společnosti 

 
Ve věcech 
technických: 

Bc. Janem Rusnokem, jednatelem společnosti 

 (dále jen „Prodávající“) 

 (dále společně jen „Smluvní strany“) 

 
 

Smluvní strany, v souladu s čl. XIII. odst. 8 kupní smlouvy na akci „Dodávka betonu 
a cementopopílkové směsi“, kód akce: A722 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného 
dne, měsíce a roku citovanou Smlouvu uzavřenou dne 12. 8. 2019, pod č. Kupujícího 
ZBZS/Ša/244/2019 a uzavírají tento Dodatek č. 1 k předmětné Smlouvě. 



 
 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY  2 
„Dodávka betonu a cementopopílkové směsi", kód akce: A722 

I. Důvod uzavření dodatku 

1. Obě Smluvní strany se dohodly na zúžení předmětu a ceny Smlouvy tak, že Prodávající nebude 

Kupujícímu dodávat cementopopílkové suspenze (dále též „CPS“) a beton na akci Kupujícího – 

realizace zabezpečení komplexu starého důlního díla „Orty“ v k. ú. Hosín ve sjednaném množství 

z následujících důvodů: 

- Objednané množství CPS vycházelo z projektové dokumentace, kde jako výchozí podklad 

pro výpočet kubatur potřebných hmot bylo provedeno geodetické zaměření stavu povrchu 

terénu. Menší množství dodané CPS proti projektu je způsobeno nižší skutečnou spotřebou 

pro vyplnění propadů a erozní rýhy, než se kterou počítala projektová dokumentace. 

- Práce spojené s dodáním betonu C30/37 v množství 80 m3 nebyly v roce 2019 realizovány 

z důvodu složité organizace výstavby v omezeném prostoru, navíc s vlivem nepříznivých 

klimatických podmínek. 

II. Změna Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, v návaznosti na čl. I. tohoto Dodatku č. 1, že se ruší stávající znění 

odst. 1 čl. II. Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním: 

Předmětem této Smlouvy (koupě) je dodávka cementopopílkové suspenze na akci Kupujícího - 

realizace zabezpečení komplexu starého důlního díla (SDD) „Orty“ v k. ú. Hosín v následujícím 

množství:  

Cementopopílková suspenze o minimální pevnosti 

v tlaku 2 MPa  
2 092,01 m3 + doprava s vykládkou 

2. Dále ruší stávající znění odst. 1 čl. V Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým zněním: 

Kupní cena vychází ze skutečně odebraného množství cementopopílkové suspenze a činí: 

Celková cena vč. dopravy a vykládky bez daně DPH 2 698 692,90 Kč 

3. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.  

III. Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že Kupující zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 

dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Prodávajícího zaslat tento 

Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, 

a to zejména v případě, že Kupující bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

Prodávající se zavazuje doručit Kupujícímu Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného 

odkladu. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou 

každé Smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, 

že mu porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 

a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují 

oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních 

stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 



 
 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY  3 
„Dodávka betonu a cementopopílkové směsi", kód akce: A722 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je: 

Příloha č. 1: Přehled dodávek CPS 

V Chlumci dne 5. 2. 2020 V Plzni dne 10. 2. 2020 

 Ing. Walter Fiedler Ing. Pavel Rusnok 
 ředitel jednatel  
Palivový kombinát Ústí, státní podnik GIS – GEOINDUSTRY, s.r.o. 
 (Kupující) (Prodávající) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

 

Přehled dodávek CPS 

 



Přahled odebraného množství CPS Orty Hosín

Období Množství m3 cena cez DPH Kč cena s DPH Kč

2.9.19 - 16.9.2019 323,01 416 682,90 504 186,31 

17.9.19 - 27.9.2019 462 595 980,00 721 135,80 

30.9.19 - 9.10.2019 383 494 070,00 597 824,70 

10.10.19 - 31.10.2019 324 417 960,00 505 731,60 

1.11.19 - 8.11.2019 360 464 400,00 561 924,00 

11.11.19 - 18.11.2019 240 309 600,00 374 616,00 

2092,01 2 698 692,90 3 265 418,41 

m3 CPS dle smoluvy odebraná CPS - m3 neodebraná CPS - m3  

2710 2092,01 617,99

cena celkem dle 

smlouvy bez DPH

cena za odebranou CPS 

bez DPH

cena za neodebranou 

CPS bez DPH

3 495 900,00 2 698 692,90 797 207,10 


